
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.504.249/0001-86 DUNS®: 939796286
Razão Social: FENIX GRILL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/07/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/05/2023
FGTS 16/05/2023
Trabalhista Validade: 22/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/05/2023
Receita Municipal Validade: 18/05/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/04/2023 13:07 de
CPF: 634.441.942-34      Nome: IVANIR BARREIRA DE JESUS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.504.249/0001-86 DUNS®: 939796286
Razão Social: FENIX GRILL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA
Data Aplicação: 03/08/2021
Número do Processo: 23243005868202181
Descrição/Justificativa: Inexecução da entrega de produtos empenhados por meio das notas de

empenho 2020NE800082, 2020NE800107 e 2020NE800108.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA
Data Aplicação: 03/08/2021 Valor da Multa: R$ 1.227,80
Número do Processo: 23243005868202181
Descrição/Justificativa: Inexecução da entrega de produtos empenhados por meio das notas de

empenho 2020NE800082, 2020NE800107 e 2020NE800108.

Ocorrência 2:

Emitido em: 25/04/2023 13:08 de
CPF: 634.441.942-34      Nome: IVANIR BARREIRA DE JESUS

21



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/07/2021 Prazo Final: 23/01/2022
Número do Processo: 64315001611202147 Número do Contrato: 20/2020
Descrição/Justificativa: Pela inexecução contratual das obrigações assumidas em decorrência das

2020NE800236, 2020NE800237, 2020NE800239, 2020NE800320,
2020NE800836, 2020NE800514 e 2020NE800517, do Pregão 16/2020, desta
UASG.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/07/2021 Prazo Final: 23/01/2022
Número do Processo: 64315001611202147
Descrição/Justificativa: Pelo descumprimento injustificado da empresa para a não entrega do item

constante das 2020NE800236, 2020NE800237, 2020NE800239, 2020NE320,
2020NE800386, 2020NE800514 e 2020NE800517, conforme publicado no BI nº
136, de 23 JUL 21.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/12/2021 Prazo Final: 17/03/2022
Número do Processo: 64315006887202111 Número do Contrato: 2021NE000281
Descrição/Justificativa: Pelo descumprimento injustificado na entrega da Nota de Empenho

2021NE000281, conforme determinação publicada no BI nº231, de 17 DEZ 21.

Ocorrência 5:

Emitido em: 25/04/2023 13:08 de
CPF: 634.441.942-34      Nome: IVANIR BARREIRA DE JESUS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.504.249/0001-86 DUNS®: 939796286
Razão Social: FENIX GRILL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 25/04/2023 13:07 de
CPF: 634.441.942-34      Nome: IVANIR BARREIRA DE JESUS

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.504.249/0001-86 DUNS®: 939796286
Razão Social: FENIX GRILL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 25/04/2023 13:07 de
CPF: 634.441.942-34      Nome: IVANIR BARREIRA DE JESUS

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.504.249/0001-86 DUNS®: 93*****86
Razão Social: FENIX GRILL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/07/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/05/2023
FGTS 27/04/2023
Trabalhista Validade: 01/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/05/2023
Receita Municipal Validade: 18/05/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 04/04/2023 19:43 de
CPF: 006.805.442-40      Nome: CAROLINA DA ROCHA SANCHES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

13.504.249/0001-86

Data da consulta: 25/04/2023 13:08:57
Data da última atualização: 04/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 04/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Governo do Estado de Rondônia

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que, revendo o Cadastro de

Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a Administração Pública Estadual -
CAGEFIMP, até a presente data, NÃO CONSTA restrição contra D. F. DA ROCHA SANCHES -

ME, inscrita no CNPJ 13.504.249/0001-86.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias.

Emitida em 25/04/2023 às 12:09:58 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO)
Código de Controle: FCCC-B7CF-7F1D-4B7D-887A-3157-120D-3D6F

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão Interessado na página do

Portal da Transparência do Estado de Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/04/2023 às 13:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 13.504.249/0001-86.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6447.FB86.E513.A046 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/04/2023 as 13:10:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6447.FB86.E513.A046&cpfCnpj=13504249000186


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.504.249/0001-86
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/04/2011

 
NOME EMPRESARIAL
FENIX GRILL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV TURIBIO ODILON RIBEIRO

NÚMERO
694

COMPLEMENTO
********

 
CEP
76.970-000

BAIRRO/DISTRITO
APEDIA

MUNICÍPIO
PIMENTA BUENO

UF
RO

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(69) 3451-2625

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/04/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2023 às 13:23:02 (data e hora de Brasília). Página: 1/1


